

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	佐賀208号 川副地区改良(8工区) 工事
工事地名	佐賀県佐賀市川副町福富地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	12) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	有明海沿岸国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189810013	14) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	5回	16) 前請負工事費	173,734,000
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	173,635,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	344日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年11月30日 ( 5回変更) 至 令和 5年 3月10日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	佐賀	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道208号	22) 処 分 費 等	5,682
		23) 公 告 日	令和 4年 1月24日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(8工区) 工事 (5回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		92,342,828				
		式	1		94,026,966	1	1,684,138		
地盤改良工		式	1		88,262,449				
		式	1		88,330,045	1	67,596		
固結工		式	1		8,299,400				
		式	1		8,299,400	0	0		
表層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量26.2t/100m2 高炉セメントB	m2	1,850	4,222	7,810,700			単-1号	
		m2	1,850	4,222	7,810,700	0	0		
表層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量17.148t/100m2 高炉セメントB	m2	150	3,258	488,700			単-2号	
		m2	150	3,258	488,700	0	0		
固結工(ICT)		式	1		78,841,383				
		式	1		78,841,383	0	0		
深層混合処理(ICT)	高炉セメントB 231kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)21.1m 長さ(杭長)19.1m	本	373	211,371	78,841,383			単-3号	
		本	373	211,371	78,841,383	0	0		
残土処理工		式	1		1,121,666				
		式	1		1,189,262	1	67,596		
掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0		0			内-1号	
		m3	420		125,547	420	125,547		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400		173,641			内-2号	
		m3	0		0	-400	-173,641		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0			内-3号	
		m3	370		157,659	370	157,659		

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良（8工区）工事 （5回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 60		0 19,221	60	19,221	内-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,300 0		429,355 0	-1,300	-429,355	内-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 1,320		0 435,960	1,320	435,960	内-6号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,700 0		195,614 0	-1,700	-195,614	内-7号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 1,700		0 200,326	1,700	200,326	内-8号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,700 0		323,056 0	-1,700	-323,056	内-9号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 1,300		0 250,549	1,300	250,549	内-10号	
排水構造物工		式	1 1		2,413,831 2,220,076	1	-193,755		
作業土工		式	1 1		203,334 188,282	1	-15,052		
床掘り	土砂	m3	170 0		37,392 0	-170	-37,392	内-11号	
床掘り	土砂	m3	0 150		0 34,480	150	34,480	内-12号	
床掘り	土砂	m3	6 6		1,468 1,468	0	0	内-13号	

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(8工区) 工事 (5回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	90		131,532			内-14号	
			0		0	-90	-131,532		
埋戻し	土砂	m3	0		0			内-15号	
			80		121,301	80	121,301		
埋戻し	土砂	m3	4		7,872			内-16号	
			4		7,872	0	0		
基面整正		m2	50		17,234			内-17号	
			0		0	-50	-17,234		
基面整正		m2	0		0			内-18号	
			50		16,002	50	16,002		
整地	残土受入れ地での処理	m3	70		7,836			内-19号	
			0		0	-70	-7,836		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0			内-20号	
			60		7,159	60	7,159		
側溝工		式	1		2,113,105				
			1		1,934,402	1	-178,703		
プレキャストU型側溝	800×1300	m	45	44,421	1,998,945			単-4号	
			42	44,421	1,865,682	-3	-133,263		
足かけ金具		本	16	7,135	114,160			単-5号	
			0	7,135	0	-16	-114,160		
足かけ金具		本	0	0	0			単-6号	
			16	4,295	68,720	16	68,720		
管渠工		式	1		97,392				
			1		97,392	0	0		

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(8工区) 工事 (5回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	4	24,348	97,392	0	0	単-7号	
			4	24,348	97,392				
附帯工		式	1		213,427	1	600,960		
			1		814,387				
附帯工		式	1		155,520	1	-38,880		
			1		116,640				
畦畔盛土		m3	40	3,888	155,520	-10	-38,880	単-8号	
			30	3,888	116,640				
仮設用排水管工		式	1		57,907	1	639,840		
			1		697,747				
仮設用水配管 (再利用)	φ200	m	175	330.9	57,907	-74	-24,487	単-9号	
			101	330.9	33,420				
仮設用水配管 (撤去)	φ200	m	0	0	0	74	8,169	単-10号	
			74	110.4	8,169				
仮設用水配管 (新設+再利用)	φ200	m	0		0	257	656,158	内-21号	
			257		656,158				
応急処理工		式	0		0	1	773,665		
			1		773,665				
応急処理作業工		式	0		0	1	773,665		
			1		773,665				
掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0		0	290	95,019	内-22号	
			290		95,019				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0		0	290	107,150	内-23号	
			290		107,150				

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(8工区) 工事 (5回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 1,200		0 147,933	1,200	147,933	内-24号	
畦畔盛土		m3	0 60		0 341,326	60	341,326	内-25号	
立入防止柵ロープ設置工	柵高1.1m 1段	m	0 175	0 394.9	0 69,107	175	69,107	単-11号	
現場発生品運搬	保安用品	回	0 1		0 13,130	1	13,130	内-26号	
構造物撤去工		式	1 1		103,818 10,448	1	-93,370		
構造物取壊し工		式	1 0		66,250 0	-1	-66,250		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10 0	6,625 6,625	66,250 0	-10	-66,250	単-12号	
排水構造物撤去工		式	1 1		1,925 1,925	0	0		
暗渠排水管撤去	撤去	m	9 9	213.9 213.9	1,925 1,925	0	0	単-13号	
運搬処理工		式	1 1		35,643 8,523	1	-27,120		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10 0	1,131 1,131	11,310 0	-10	-11,310	単-14号	
殻運搬	廃プラスチック類	m3	0.2 0.9	3,157 3,157	631 2,841	0.7	2,210	単-15号	

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(8工区) 工事 (5回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,244	22,440			単-16号	
			0	2,244	0	-10	-22,440		
殻処分	廃プラスチック類	m3	0.2	6,314	1,262			単-17号	
			0.9	6,314	5,682	0.7	4,420		
仮設工		式	1		1,349,303				
			1		1,878,345	1	529,042		
工事中道路工		式	0		0				
			1		396,415	1	396,415		
工事中道路盛土	4.0m以上	m3	0		0			内-27号	
			270		206,834	270	206,834		
敷砂利	RC-40 敷厚100mm	m3	0		0			内-28号	
			24		44,632	24	44,632		
敷鉄板	22×1524×6096	m2	0		0			内-29号	
			660		144,949	660	144,949		
仮排水工		式	0		0				
			1		37,147	1	37,147		
暗渠排水管	波状管φ200(S)無孔	m	0		0			内-30号	
			8		37,147	8	37,147		
汚濁防止工		式	1		1,313,498				
			1		1,313,498	0	0		
濁水処理設備	標準処理量10m3/h級	式	1		1,313,498			内-31号	
			1		1,313,498	0	0		
交通管理工		式	1		35,805				
			1		131,285	1	95,480		



# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(8工区) 工事 (5回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	3 0		35,805 0	-3	-35,805	内-32号	
交通誘導警備員		人日	0 11		0 131,285	11	131,285	内-33号	
直接工事費		式	1 1		92,342,828 94,026,966	1	1,684,138		
共通仮設費		式	1 1		13,845,916 14,954,378	1	1,108,462		
共通仮設費		式	1 1		4,491,620 5,469,704	1	978,084		
運搬費		式	1 1		1,320,050 1,320,050	0	0		
重建設機械分解組立輸送費		回	1 1		1,320,050 1,320,050	0	0	内-34号	
役務費		式	1 1		11,366 10,976	1	-390		
借地料		式	1 0		11,366 0	-1	-11,366	内-35号	
借地料		式	0 1		0 10,976	1	10,976	内-36号	
技術管理費		式	1 1		2,256,260 2,847,860	1	591,600		
六価 $\text{Ca}$ 溶出試験費		式	1 1		26,342 26,342	0	0	内-37号	

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良（8工区）工事 （5回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1		51,701			内-38号	
			1		51,701	0	0		
システム初期費(ICT)		式	1		1,037,461			内-39号	
			1		1,037,461	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,127,675			内-40号	
			1		1,127,675	0	0		
ICT活用効果等調査費		式	1		13,081			内-41号	
			1		13,081	0	0		
遠隔臨場費		式	0		0			内-42号	
			1		591,600	1	591,600		
営繕費		式	0		0				
			1		372,300	1	372,300		
快適トレ		式	0		0			内-43号	
			1		372,300	1	372,300		
現場環境改善費（率計上）		式	1		903,944				
			1		918,518	1	14,574		
共通仮設費（率計上）		式	1		9,354,296				
			1		9,484,674	1	130,378		
純工事費		式	1		106,188,744				
			1		108,981,344	1	2,792,600		
現場管理費		式	1		31,669,648				
			1		32,694,289	1	1,024,641		
工事原価		式	1		137,858,392				
			1		141,675,633	1	3,817,241		



















# 0/1,700m3当たり内訳書

整地

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	1,743	127.4	222,058	1,743	222,058	
合 計					0			
					222,058		222,058	
変更積算金額					0			
					200,326		200,326	円/m3





















# 0/50m2当たり内訳書

基面整正

第 18号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	49.4	359.1	17,739	49.4	17,739	
合 計					0			
					17,739		17,739	
変更積算金額					0			
					16,002		16,002	円/m2





# 0/257m当たり内訳書

仮設用水配管  
第 21号内訳書 (新設+再利用)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設用水配管	設置 波状管 φ200		0	0	0			WYB00023
		m	257	244.5	62,836	257	62,836	単一 26号
波状管材料費	高密度ポリエチレン管 φ200(S)無孔		0	0	0			WYB00017
		m	189	2,010	379,890	189	379,890	単一 27号
波状管継手料費	高密度ポリエチレン管 φ200(S)用		0	0	0			WYB00016
		個	38	7,490	284,620	38	284,620	単一 28号
合 計					0			
					727,346		727,346	
変更積算金額					0			
					656,158		656,158	円/m









# 0/60m3当たり内訳書

畦畔盛土

第 25号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満		0	0	0			CB210020
		m 3	64.8	286.4	18,558	64.8	18,558	
土砂等運搬	バックホウ山積0.45m3 土砂 DID無 運搬距離 0.1km以下		0	0	0			WYB00024
		m 3	64.8	671	43,480	64.8	43,480	単一 29号
埋戻し	現場制約あり 土砂 無し		0	0	0			CB210410
		m 3	64.8	4,310	279,288	64.8	279,288	
合 計					0			
					341,326		341,326	
変更積算金額					0			
					341,326		341,326	円/m3



# 0/270m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 27号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	299	210.1	62,819	299	62,819	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	299	365.7	109,344	299	109,344	
路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し		0	0	0			CB210510
		m 3	269	212.3	57,108	269	57,108	
合 計					0			
					229,271		229,271	
変更積算金額					0			
					206,834		206,834	円/m3

# 0/24m3当たり内訳書

敷砂利

第 28号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	24	128.8	3,091	24	3,091	
敷砂利材料費	RC-40		0	0	0			WYB00021
		m 3	15	2,350	35,250	15	35,250	単一 35号
敷砂利運搬	ダンプトラック4t積 L=2.2km		0	0	0			WYB00022
		m 3	9	1,237	11,133	9	11,133	単一 36号
合 計					0			
					49,474		49,474	
変更積算金額					0			
					44,632		44,632	円/m3





# 0/8m当たり内訳書

暗渠排水管

第 30号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	10.2	280.7	2,863	10.2	2,863	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	9.9	1,620	16,038	9.9	16,038	
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用		0	0	0			CB222770
		m	8.4	2,652	22,276	8.4	22,276	
合 計					0			
					41,177		41,177	
変更積算金額					0			
					37,147		37,147	円/m

# 一式当たり内訳書

濁水処理設備

第 31号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級		1	345,100	345,100			WYB00014
		回	1	345,100	345,100	0	0	
中和処理装置本体損料	標準処理量10m3/h級		131	8,480	1,110,880			
		日	131	8,480	1,110,880	0	0	
合 計					1,313,498			
					1,313,498		0	























# 一式当たり内訳書

遠隔臨場費

第 42号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場システム費	撮影機器、モニター機器の賃料(7ヶ月)		0		0			WYB00027
		式	1		278,600	1	278,600	単一 48号
遠隔臨場システム費	撮影機器の設置費		0		0			WYB00028
		式	1		103,000	1	103,000	単一 49号
遠隔臨場システム費	その他(利用料、ライセンス代)		0		0			WYB00029
		式	1		210,000	1	210,000	単一 50号
合 計					0			
					591,600		591,600	
変更積算金額					0			
					591,600		591,600	円/式



# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	表層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 26.2t/100m2 高炉セメントB	単位	m2	数量	1	単価	4,222
						1		4,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 26.2t/100m2		1	4,680	4,680	CB211410	
			m 2	1	4,680	4,680		
計						4,680		
						4,680		
単価						4,680	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 17.148t/100m2 高炉セメントB	単位	m2	数量	1	単価	3,258
						1		3,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 17.148t/100m2		1	3,612	3,612	CB211410	
			m 2	1	3,612	3,612		
計						3,612		
						3,612		
単価						3,612	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	深層混合処理(ICT)	高炉セメントB 231kg/m <sup>3</sup> 杭径1200mm 長さ(打設長)21.1m 長さ(杭長)19.1m	単位	本	数量	1	単価	211,371
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
深層混合処理工 ( I C T )	0.262t/m φ1200mm 打設長21.1m 杭長19.1m		1	234,300	234,300	WYB00049		
		本	1	234,300	234,300	単一 18号		
計					234,300			
単価					234,300			
					234,300	円/本		



# 1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	プレキャストU型側溝	800×1300	単位	m	数量	10	10	単価	44,421	44,421	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	47,250	472,500	WB821410					
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.55	28,220	15,521	CB240010	単一 19号				
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,367	4,367	CB240210					
計					492,388						
単価					49,240						
					49,240	円/m					

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	足かけ金具		単位	本	数量	1	単価	7,135
						1		7,135
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足かけ金具設置		足かけ金具設置 (削孔含む)			1	3,149	3,149	WYB00012
			本	1	3,149	3,149	3,149	単- 20号
足かけ金具 (材料費)		樹脂被覆ステップ 後打ち用			1	4,760	4,760	WYB00013
			本	1	4,760	4,760	4,760	単- 21号
計							7,909	
							7,909	
単価							7,909	円/本

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	足かけ金具		単位	本	数量	0	単価	0
						1		4,295
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足かけ金具 (材料費)		樹脂被覆ステップ 後打ち用			0	0	0	WYB00030
			本	1	4,760	4,760	4,760	単- 22号
計							0	
							4,760	
単価							0	
							4,760	円/本
変更積算単価							4,295	円/本

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種	単位	m	数量	1	単価	24,348
						1		24,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 500mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用		1	26,990	26,990	CB222860	
			m	1	26,990	26,990		
計						26,990		
単価						26,990	円/m	
						26,990		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	畦畔盛土		単位	m3	数量	1	単価	3,888
						1		3,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し		1	4,310	4,310	CB210410	
			m 3	1	4,310	4,310		
計						4,310		
単価						4,310	円/m3	
						4,310		

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	仮設用水配管 (再利用)	φ200	単位	m	数量	1	単価	330.9
						1		330.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設用水配管		撤去 波状管設置 φ200			1	122.3	122.3	WYB00010
			m	1	122.3	122.3		単一 23号
仮設用水配管		設置 波状管設置 φ200			1	244.5	244.5	WYB00003
			m	1	244.5	244.5		単一 24号
計							366.8	
							366.8	
単価							366.8	円/m
							366.8	円/m

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	仮設用水配管 (撤去)	φ200	単位	m	数量	0	単価	0
						1		110.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設用水配管		撤去 波状管 φ200			0	0	0	WYB00019
			m	1	122.3	122.3		単一 25号
計							0	
							122.3	
単価							0	
							122.3	円/m
変更積算単価								
							110.4	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	立入防止柵ロープ設置工	柵高1.1m 1段	単位	m	数量	0	単価	0
						1		394.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵ロープ設置工		1段 φ9mm		0	0	0	WYB00031	
			m	1	394.9	394.9	単- 30号	
計						0		
						394.9		
単価						0		
						394.9	円/m	
変更積算単価								
						394.9	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,625
						1		6,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,378	7,378	WB824010	
			m 3	1	7,378	7,378	単- 31号	
計						7,378		
						7,378		
単価						7,378		
						7,378	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 11	
						歩掛使用年月	2022. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	暗渠排水管撤去	撤去	単位	m	数量	1	単価	213.9
						1		213.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 200~400mm		1	237.2	237.2	CB222770	
			m	1	237.2	237.2		
計						237.2		
単価						237.2	円/m	
						237.2		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,131
						1		1,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		1	1,260	1,260	CB227010	
			m 3	1	1,260	1,260		
計						1,260		
単価						1,260	円/m3	
						1,260		

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 11	
						歩掛使用年月	2022. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻運搬	廃プラスチック類	単位	m3	数量	1	単価	3,157
						1		3,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃プラスチック運搬		DID有 9.0km		1	3,500	3,500	WYB00011	
			m 3	1	3,500	3,500	単- 32号	
計						3,500		
単価						3,500		
						3,500	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,244
						1		2,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	2,500	2,500	WB020051	
			m 3	1	2,500	2,500	単- 33号	
計						2,500		
単価						2,500		
						2,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分	廃プラスチック類	単位	m3	数量	1	単価	6,314
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			1	7,000	7,000	WB020051		
		m3	1	7,000	7,000	単-34号		
計					7,000			
単価					7,000			
					7,000	円/m3		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	深層混合処理工（ICT）	0.262t/m φ1200mm 打設長21.1m 杭長19.1m	単位	本	数量	1	234,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0.122	25,200	3,074
			人		0.122	25,200	3,074
	特殊作業員				0.122	21,420	2,613
			人		0.122	21,420	2,613
	普通作業員				0.366	17,955	6,571
			人		0.366	17,955	6,571
	セメント	高炉B バラ			5.49	10,600	58,194
			t		5.49	10,600	58,194
	削孔消耗材料費	粘性土			11.3	2,593	29,300
			m		11.3	2,593	29,300
	削孔消耗材料費	砂質土			9.8	4,349	42,620
			m		9.8	4,349	42,620
	深層混合処理機運転	単軸式・小型地盤改良機			0.244	177,100	43,212
			日		0.244	177,100	43,212
	固化材サイロ	30t 移動型			0.122	12,500	1,525
			日		0.122	12,500	1,525
	集中プラントミキサ	1m3 アジテータ1.5m3			0.122	10,800	1,317
			日		0.122	10,800	1,317
	高圧グラウトポンプ	14.7MPa 50～200L/min			0.244	32,200	7,856
			日		0.244	32,200	7,856
	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA			0.122	42,890	5,232
			日		0.122	42,890	5,232

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	234,300
	深層混合処理工（ICT）	0.262t/m φ1200mm 打設長21.1m 杭長19.1m						1	234,300
								1	234,300
	名称	規格	単位		数量	単価	金額		摘要
	グラウト流量・圧力測定装置	[記録式]流量0～400L/min 圧力0～3.9MPa			0.244	9,040	2,205		
			日		0.244	9,040	2,205		
	補助バックホウ運転 [標準・クレーン機能付]	排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊			0.155	54,990	8,523		WYB00052
			日		0.155	54,990	8,523		単一 54号
	特許料金	中圧噴射攪拌工			21.59	100	2,159		
			m <sup>3</sup>		21.59	100	2,159		
	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理機 スリ-式			0.244	79,350	19,361		WYB00001
			日		0.244	79,350	19,361		単一 55号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%				1		538		
			式		1		538		
	計						234,300		
							234,300		
	単価						234,300		
							234,300		円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	47,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,234	52,340		
U型側溝		800×1300×2000	個	5	83,100	415,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	1.98	2,350	4,653		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						472,500		
単価						47,250	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足かけ金具設置	足かけ金具設置 (削孔含む)	単位	本	数量	1	単価	3,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			0.08	21,420	1,713		
			人	0.08	21,420	1,713		
	普通作業員			0.08	17,955	1,436		
			人	0.08	17,955	1,436		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,149		
						3,149		
	単価					3,149		
						3,149	円/本	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0	
単-21号	足かけ金具（材料費）	樹脂被覆ステップ 後打ち用	単位	本	数量	1	単価	4,760
						1		4,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛け金具		樹脂被覆ステップ 後打ち		1	4,760	4,760		
			個	1	4,760	4,760		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						4,760		
						4,760		
単価						4,760	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0	
単-22号	足かけ金具（材料費）	樹脂被覆ステップ 後打ち用	単位	本	数量	0	単価	0
						1		4,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛け金具		樹脂被覆ステップ 後打ち		0	0	0		
			個	1	4,760	4,760		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						4,760		
単価						0	円／本	
						4,760		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	仮設用水配管	撤去 波状管設置φ200	単位	m	数量	100	122.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.2	25,200	5,040	
			人	0.2	25,200	5,040	
	普通作業員			0.4	17,955	7,182	
			人	0.4	17,955	7,182	
	諸雑費（まるめ）			1		8	
			式	1		8	
	計					12,230	
						12,230	
	単価					122.3	
						122.3	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	仮設用水配管	設置 波状管設置φ200	単位	m	数量	100	100	単価	244.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.4	25,200	10,080			
			人	0.4	25,200	10,080			
	普通作業員			0.8	17,955	14,364			
			人	0.8	17,955	14,364			
	諸雑費（まるめ）			1		6			
			式	1		6			
	計					24,450			
						24,450			
	単価					244.5			
						244.5		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	仮設用水配管	撤去 波状管 φ200	単位	m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	普通作業員		人	0.2	25,200	5,040			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		8			
	計					0			
	単価					12,230			
						0			
						122.3		円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	仮設用水配管	設置 波状管 φ200	単位	m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	普通作業員		人	0.4	25,200	10,080			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		6			
	計					0			
	単価					24,450			
						0			
						244.5		円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単-27号	波状管材料費	高密度ポリエチレン管 φ200(S)無孔	単位	m	数量	0	単価	0
						1		2,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管 φ200(S)無孔		0	0	0		
			m	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,010		
単価						0		
						2,010	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単-28号	波状管継手料費	高密度ポリエチレン管 φ200(S)用	単位	個	数量	0	単価	0
						1		7,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波状管継手料費		高密度ポリエチレン管 φ200(S)用		0	0	0		
			個	1	7,490	7,490		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						7,490		
単価						0		
						7,490	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土砂等運搬	パック山積0.45m3 土砂 DID無 運搬距離 0.1km以下	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック 良好	オンロード・ディーゼル積載質量4t積級		0	0	0	WYB00025	
			日	0.19	35,320	6,710	単- 56号	
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					6,710		
	単価					0		
						671	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	立入防止柵ロープ設置工	1段 φ9mm	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0		
		人	2	17,955	35,910			
トラロープ材料費	φ9mm 黄・黒 8.34kg/200m		0	0	0	WYB00032		
		m	100	17.93	1,793	単一 57号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0			
		式	1		1,787			
計					0			
					39,490			
単価					0			
					394.9	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-31号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		1	単価 7,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,378	7,378		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,378		
単価						7,378	円/m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単-32号	廃プラスチック運搬	D1D有 9.0km	単位	m 3	数量		1	単価 3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収集運搬費		廃プラスチック	m 3	1	3,500	3,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,500		
単価						3,500	円/m 3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋) 江上建設						
			m <sup>3</sup>	100	2,500		250,000	
	計						250,000	
	単価						2,500	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		廃プラ (樹ナラタ)						
			m <sup>3</sup>	100	7,000		700,000	
	計						700,000	
	単価						7,000	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0	
単-35号	敷砂利材料費	RC-40	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40		0	0	0		
			m <sup>3</sup>	1	2,350	2,350		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,350		
単価						0		
						2,350	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0	
単-36号	敷砂利運搬	ダンプトラック4t積 L=2.2km	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
						10		1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 良好		オンロード・ディーゼル積載質量4t積級		0	0	0	WYB00008	
			日	0.35	35,320	12,362	単- 58号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						12,370		
単価						0		
						1,237	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 31日 有 253日 無	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	2,263	2,263		2,263
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,263		
	単価					2,263		円/枚



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級	単位	回	数量	1	単価	345,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			3	25,200	75,600		
			人	3	25,200	75,600		
	電工			2	22,575	45,150		
			人	2	22,575	45,150		
	設備機械工			2	25,725	51,450		
			人	2	25,725	51,450		
	普通作業員			3	17,955	53,865		
			人	3	17,955	53,865		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊		2	30,800	61,600		
			日	2	30,800	61,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		57,435		
			式	1		57,435		
	計					345,100		
						345,100		
	単価					345,100		
						345,100	円/回	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,230		
単価						13,230	円/人日	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,230		
単価						13,230	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	重建設機械分解組立輸送 (往復)	深層混合処理機 (1プレート2マシン)	単位	回	数量	1	単価	1,470,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				16	21,420		342,720	
			人	16	21,420		342,720	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		2.4	43,300		103,920	
			日	2.4	43,300		103,920	
運搬費等率 229%				1			1,022,805	
			式	1			1,022,805	
諸雑費 (まるめ)				1			555	
			式	1			555	
計							1,470,000	
							1,470,000	
単価							1,470,000	円/回
							1,470,000	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	借地料	9.4ヶ月 田	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料（m <sup>2</sup> 入力）		350円		1	350	350	WB010230	
			m <sup>2</sup>	1	350	350	単- 59号	
計						350		
単価						350		
						350	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	借地料	9.1ヶ月 田	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料（m <sup>2</sup> 入力）		338円		0	0	0	WB010230	
			m <sup>2</sup>	1	338	338	単- 60号	
計						0		
単価						338		
						0		
						338	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	深層混合処理工（ICT）	単軸施工 φ1200mm 打設長21.1m 杭長19.1m 373本	単位	式	数量	1	単価	57,310
						1		57,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2.274	25,200	57,304		
			人	2.274	25,200	57,304		
諸雑費（まるめ）				1		6		
			式	1		6		
計						57,310		
						57,310		
単価						57,310		
						57,310	円/式	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	システム初期費（ICT）	深層混合処理機 スリ-式	単位	式	数量	1	単価	1,150,000
						1		1,150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費（ICT）		深層混合処理機 スリ-式		1		1,150,000		
			式	1		1,150,000		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1,150,000		
						1,150,000		
単価						1,150,000		
						1,150,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-46号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1250千円	単位	式	数量	1	単価	1,250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			式	1		1,250,000		
計						1,250,000		
単価						1,250,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-47号	ICT活用効果等調査費	技術員 0.5人	単位	式	数量	1	単価	14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	29,000	14,500		
			人	0.5	29,000	14,500		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						14,500		
単価						14,500	円/式	
						14,500		

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-48号	遠隔臨場システム費	撮影機器、モニター機器の賃料(7ヶ月)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		278,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場システム費		撮影機器、モニター機器の賃料(7ヶ月)		0		0		
			式	1		278,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						278,600		
単価						0		
						278,600	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-49号	遠隔臨場システム費	撮影機器の設置費	単位	式	数量	0	単価	0
						1		103,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場システム費		撮影機器の設置費		0		0		
			式	1		103,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						103,000		
単価						0		
						103,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-50号	遠隔臨場システム費	その他(利用料、ライセンス代)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		210,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場システム費		その他(利用料、ライセンス代)		0		0		
			式	1		210,000		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						210,000		
単価						0		
						210,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-51号	快適トル費用	1基	単位	月	数量	0	単価	0
						1		51,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トル		1基		0	0	0		
			月・基	1	51,000	51,000		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						51,000		
単価						0		
						51,000	円/月	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	深層混合処理機運転	単軸式・小型地盤改良機	単位	日	数量	1	177,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515	
	軽油	1. 2号	L	49	142	6,958	
	深層混合処理機 [単軸式・小型地盤改良機]	質量25～30t トルク71.1kN・m	供用日	1.59	90,900	144,531	
	諸雑費（まるめ）		式	1		96	
	計					177,100	
	単価					177,100	円/日
						177,100	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA	単位	日	数量	1	42,890
						1	42,890
						1	42,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		183	142	25,986	
			L	183	142	25,986	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA		1	16,900	16,900	
			日	1	16,900	16,900	
諸雑費 (まるめ)				1		4	
			式	1		4	
計						42,890	
						42,890	
単価						42,890	円/日
						42,890	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	補助バックホウ運転 [標準・クレーン機能付]	排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	54,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				1	25,515	25,515		
			人	1	25,515	25,515		
		1. 2号		62	142	8,804		
			L	62	142	8,804		
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.5m3 2.9t吊		1.64	12,600	20,664		
			供用日	1.64	12,600	20,664		
	諸雑費 (まるめ)			1		7		
			式	1		7		
	計					54,990		
	単価					54,990		
						54,990	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ダンプトラック 良好	オンロード・ディーゼル積載質量4t積級	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）			0	0	0	
			人	1	20,895	20,895	
	軽油	1. 2号		0	0	0	
			L	42	141	5,922	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0	
			供用日	1.16	7,090	8,224	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0	
			供用日	1.16	233	270	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		9	
	計					0	
						35,320	
	単価					0	
						35,320	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	トラロープ材料費	φ 9 mm 黄・黒 8.34 kg / 200 m	単位	m	数量	0	200	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トラロープ	φ 9 mm 黄・黒		0	0	0			
			kg	8.34	430	3,586			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						3,586			
	単価					0			
						17.93	円/m		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダンプトラック 良好	オンロード・ディーゼル積載質量4t積級	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	20,895	20,895	
	軽油	1. 2号	L	42	141	5,922	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.16	7,090	8,224	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.16	233	270	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					35,320	
	単価					35,320	円/日

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	借地料（m <sup>2</sup> 入力）	350円	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			m <sup>2</sup>	1	350	350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						350		
単価						350	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	借地料（m <sup>2</sup> 入力）	338円	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			m <sup>2</sup>	1	338	338		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						338		
単価						338	円/m <sup>2</sup>	